t¡
Ý-t

7-
o
D1Þ

qý

%"orr,"rd
PREFEITURA MUNICIPAL DE

TTATTI}\ICA* Construindo novos caminhos *

TERMO DE RATIFICAçÃO

O Secretátio de Finanças dâ Prefeitura Municipal de ltaitinga, no uso de suas atribuições
legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n" 8666/93 e alterações

postedores, considerando o Processo A.dministrativo de Dispensa de Licitação no

05.22,08.04.001-DL, e o Patecer da Procutadoúa do Município, vem RATIFICAR a

Declanção de Dispensa de Licitaçào pan a Contntação de instituição para elabotação do

Código Tributário do Município de ltaitngz, com treinamento em serviço para os

servidores envolvidos, em favor da FUNDAÇÃ,O SINTAF DE ENSINO, PESQUISA E
DESENVOLVIMENTO TECNOIÓGICO, CIENTÍFICO E CULTURAL, iNSCTitA NO

CNPJ sob o n" 1,0.327.543/0001-64, corn sede na rua Padte Mororó, n" 952, Centro,

FortaIezafCE, no valor global de R$ 112.600,00 (cento e doze mil e seiscentos reais)., cuja

despesa será custeada atavés de recutsos do ptóprio municípío,
^través

da dotação

orçamentária 05.01.04.123.0022.2,037.0000. Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte de

Recutsos: 1.500.0000.00..

Notifica-se a ernpresa constante no process o para celebtação do tespectivo

contrato.

Publique-se na forma da lei.

Itaitinga (CE), 04 de agosto de 2022

PEDRO DASILVA
DE FINANçAS

A

aöa¡aÖtlÖt I t taalaa¡aalala

I av. Cel. Virgllio Távora, 1710, ltaltlnga - Ce

t (85) 3377-1361

x prefeituralrfltaltlnga,ce.gov.br

(-l www.ltältln ga.ce.gov,br

a t ,